
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

10.11.2023г.                                                                                       № 447                                                                              

г. Мичуринск 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по 

вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа - город Мичуринск Тамбовской области» 

 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска 

Тамбовской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Мичуринска 

Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

 1. Внести в Положение «О порядке организации и проведения публичных 

слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской 

области», утвержденное решением Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области от 31.10.2018 № 436, следующие изменения: 

 1.1. В пункте 5.1 слова «(за исключением случаев, предусмотренных 

частями 5.1, 5.2 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации)» заменить словами «(за исключением случаев, предусмотренных 

частью 5.1 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации)». 

 1.2. В пункте 5.3 слова «частью 4 статьи 40» заменить словами 

«частью 1.1 статьи 40». 

 1.3. В абзаце восьмом пункта 15 слова «36 календарных дней» заменить 

словами «22 (двадцать два) дня». 

 1.4. В пункте 57 слова «десяти дней» заменить словами «семи дней».

 1.5. Раздел XVI признать утратившим силу. 

 1.6. В Приложении № 1 слова «Предложения и замечания, касающиеся 

проекта, можно подавать в устной и письменной форме в ходе проведения 

собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес 

организатора публичных слушаний с ____ по _____ в будние дни с ____ часов 

по ____ часов в здании _____ по адресу______; а также посредством записи в 

Книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 

публичных слушаниях.» заменить словами «Предложения и замечания, 



касающиеся проекта, можно подавать в письменной или устной форме в ходе 

проведения собрания или собраний участников публичных слушаний в адрес 

организатора публичных слушаний с ____ по _____ в будние дни с ____ часов 

по ____ часов в здании _____ по адресу______; в письменной форме или в 

форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; а 

также посредством записи в Книге учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.». 

 1.7. В Приложении № 2 слова «Предложения и замечания, касающиеся 

проекта, можно подавать посредством информационной системы; в 

письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений с ____ по 

_____ в будние дни с ____ часов по ____ часов в здании _____ по 

адресу_______; а также посредством записи в Книге учета посетителей 

экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 

обсуждениях.» заменить словами «Предложения и замечания, касающиеся 

проекта, можно подавать посредством официального сайта или 

информационных систем, в письменной форме или в форме электронного 

документа в адрес организатора общественных обсуждений; а также 

посредством записи в Книге учета посетителей экспозиции проекта, 

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.». 
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мичуринская правда», 

разместить на официальном сайте администрации города Мичуринска 

Тамбовской области (https://мичуринск-наукоград.рф/) и на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования.  

 

 

 

Председатель Мичуринского                                    Глава города Мичуринска 

городского Совета депутатов                                          Тамбовской области 

Тамбовской области                                                                          
 

 

 К.Н.Горлов                                                     М.В.Харников 
                               


